UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Generalis Totivs Sacri Ordinis Clericorvm Canonicoꝝ Historia Tripartita

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXV.

L. De Basilicæ Lateranensis, ac cæterorum Lateranensis Congregationis
monasteriorum Canonicis in Sanctorum numerum relatis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

CAPVT QVINQVAGESIMVM.

De Basilica Lateranensis, ac ceterorum Lateranensis Congregationis Monasteriorum Canonice in Sanctorum numerum relatis.

Iohannes de Nigraulle Apollonicus Bibliothecarius in saepe allegato epilogo suarum Chronicarum 13. c. 18. de numero Sanctorum canonice ordinis verba faciens, haec inter alia scribit: Sanctorum denique numeritate Religionis omnes excellit prae nominata...

vt ex illorum epistolis supra cap. 41. & ex alijs documentis superius adductis liquet. Canonice Lateranenses in Sanctorum Catalogum a temporibus B. Augustini, & deinceps relati inter alias sunt, S. Patricius Martini Turonensis ex filia sororis nepos, Scotorum, siue Hybernicum Episcopus, & Apostolus circa annum 430. per Caelestinum I. Romanum Pontificem designatus, cuius festum 17. Martij celebratur, qui B. Augustini regulam, & canonicorum regularium ordinem in Scotiam inuexit, & latissime propagauit. vide lib. 2. c. 24. & 35. per totum, vbi de hoc diffusè tractatur, & officia canonicorum regularium Lateranensium per Pium V. probata.

Sanctus Leo I. ex Lateranensis Ecclesiae canonice, & Archidiacono Romanus Pontifex renunciatus, qui canonicam institutionem secundum B. Augustini regulam a Gelasio ex Africa Romam aduectam, in Basilica Lateranensi reformauit. Baronius tomo 5. Annalium sub anno 430. num. 90. vbi illius in Lateranensi Ecclesia Archidiaconatus meminit, ex Cassiano in principio lib. contra Nestorium. idem Onuphrius in Chronico. nec refert quod dicat illum Archidiaconum Ecclesiae Romanae, non autem Lateranensis, idem enim omnino sunt, vt supra c. 1. est notatum. Ioannes de Nigraulle in epilogo saepe citato. Ciaconius in Honorio Primo in principio. Officia canonicorum regularium Lateranensium in festo S. Gelasij I.

Sanctus Gelasius Valerij Episcopi filius (nescio an naturalis, an per regenerationem, prout de S. Petronilla Petri Apostoli filia scribitur) & B. Augustini discipulus, qui in persecutione Waldica ex Africa profugus cum ceteris Augustini discipulis, eius regulam Romam attulit, & sub Leone I. iuxta illam canonicam institutum in Lateranensi Basilica reformauit. tex. in c. Ofius 56. d. officia canonicorum regularium Lateranensium per Sedem Apostolicam probata. Onuphrius in Chronico, & in additionibus ad Platinam in vita Gelasij I. in li. de Septe Urbis Ecclesijs in Lateranensi, & in lib. 2. de Ecclesia Lateranensi c. 3. Ioannes de Nigraulle loco citato. Volaterranus lib. 11. in Augustino in principio Ciaconius in Honorio I.

Sanctus Prosper Aquitanus presbyter, patria Lemouicensis Augustinianae doctrinae defensor acerrimus, prout illius scripta contra Collatorem, & contra Massilienses, & ad Capitula Gallorum, & ad obiectiones Vincentianas, & illius epistola ad Augustinum, quae praemititur libro de Predestinatione Sanctorum, & demum illius peregrinatio ad Sedem Apostolicam sub Caelestino I. Pontifice pro eadem Augustini doctrina tuenda suscepta, de qua in epistola prima eiusdem Caelestini, testantur: necnon Augustinianae regulae, ac instituti clericorum regulariter, & communi-

ter vi-

ter viuentium amulator feruidissimus, quod ex illius libris de vita contemplatua potissimum intueri licet. Cum iam factus presbyter pro Christi amore omnia sua pauperibus erogasset. Romam iterum peregrinus sub Leone I. reuersus, primò quidem benignissimè à Pontifice susceptus inter Lateranensis Ecclesie clericos est constitutus, cuius operam Pontifex in conscribendis epistolis potissimum est vsus; deinde Regiensis Episcopus ab eodem Leone ordinatus. Gennadius de uiris illustribus, Marcellinus in Chronico. Ioannes de Nigraualle. Petrus de Natalibus. Baronius in Martyrologio sub die 25. Iunii, vbi alios refert. Onuphrius lib. 3. de Ecclesia Lateranensi cap. 15. vbi illum inter S. R. E. Bibliothecarios recelat. ex Marcellino in Chronico. tabulæ Ecclesie Regiensis in Flaminia, & officia cononicorum regularium Lateranensiu probata. Hunc verò Regij in Aquitania Episcopum extitisse nonnulli contendunt, tum quod natione Gallus extiterit, tum quod Concilijs duobus Gallicanis Vastonsis, & Carpentorantensi subscripserit; alijs Ecclesie Regiensis in Flaminia illum pro posse vendicantibus. Mihi homini Italo partes Italicorum tueri libet, fauentibus nostræ sententiæ non solù Regiensis Ecclesie in Flaminia, & nostræ Lateranensis familiae tabularijs, verùm etiam Petro de Natalibus, & Baronio, & cæteris, qui dicunt, illum S. Leonis I. notarium, & Romanæ Ecclesie Bibliothecarium extitisse, & à S. Leone Regiensium Episcopum ordinatum, id enim si verum est, planè conuincitur Prosperum, qui dictis Concilijs sub initio Pontificatus Leonis I. celebratis subscripsit, alterum ab hoc fuisse, scilicet Episcopum Aurelianensem, inter Sanctos similiter relatum, cuius festum Iulij die 29. agitur: quod etiam Baronius aduertit in notis ad Martyrologium die 25. Iunii, & 29. Iulij, quem vide.

S. Frigidianus Lucensis Episcopus, patria Hybernus, siue Scotus, Regis Vltionis filius, qui Romæ ueniens sub Pelagio I. & in Lateranensi Basilica per aliquot annos commoratus, postmodum in patriam reuersus, ibique monasterio canonicorum ædificato, iterum in Italiam reuersus, & in ciuitate Lucensi commoratus defuncto Episcopo à Lucensibus postulatus, & à Pontifice consecratus canonicam institutionem ex Lateranensi Basilica acceptam in Ecclesia Lucensium plantauit, quæ hæcenus ibidem in duobus monasterijs S. Frigidiani, & S. Mariæ Frigidianæ Deo fauente viget. ex tabulis Ecclesie Lucensis, & officijs Canonicorum Regularium Lateranensium probatis. Huius uiri sanctitatem testatur D. Gregorius in Dialogis lib. 3. cap. nono.

Sanctus Sergius Pontifex huius nominis I. & inter Sanctos à Damaso in Pontificali, à Baronio in Martyrologio sub die 9. Septembris relatus, natione Syrus, sed Panormi in Sicilia Patre Ty-

berio natus, qui Romæ ueniens ab Adeodato Pontifice inter clericos Ecclesie Lateranensis numeratus, per gradus ascendens vsque ad Sacerdotiū presbyter S. Sufanæ fuit ordinatus. hic mortuo Conone Pontifice, schismateque inter Paschale Archidiaconum, & Theodorum Archiepiscopum interuente, Deo disponente Pontifex est renunciatus. de quo Cardinalis Baronius in Annal. to. 2. sub anno 687. ex Anastasio, & Petro de Natalibus in Catalogo lib. 2. cap. 58. & idem Anastasius, qui dicunt Lateranensem Basilicam ab illo fuisse reparatam, Ioannes de Nigraualle in Epilogo Chronicarum loco citato, & Ciaconius in Sergio I.

Sanctus Leo IV. in Martyrologio Romano die 17. Iulij notatus, qui teste Anastasio adhuc puer à parentibus discens ob studia literarum in monasterium S. Martini, quod erat apud S. Petrum, concessit, ubi non solum literas didicit, verum etiam in sanctæ conuersationis studio sic profecit, ut non quasi puer, sed uelut monachus, sique perfectus uideretur, & esset inter monachos, quasi vnus ex illis. Cuius fama, & sanctitatis opinione Gregorius Pontifex commotus, ad sanctæ matris Ecclesie (scilicet Lateranensis, que omnium est mater) gremium peruenit, & in suo seruitio familiarem habuit, & Subdiaconum ob laudabilem uitæ famam effecit, qui quamuis locū mutaret, & ordinem, semper tamen regulariter uixit. ex eodem Anastasio. unde habes, quò illos corrigas, qui cum inter D. Benedicti monachos recenset, contrariū expressè docente Anastasio illius contemporaneo, ac dicente inter alia. *He primum à parentibus ob studia literarum in monasterio S. Martini Conuersus Christi, quod facti maru h. imo Ciuitatis Romana iuxta Ecclesiam S. Petri apostolice situm est, quousque sacras literas plenius didicerat, postmodum concessit, ubi non solum literas didicit, uo iam etiam in studio sanctæ conuersationis, non quasi puer, ut tunc erat, sed uelut perfectus monachus mansit. in cuius exempli conuersationis exemplo alij sub eodem monasterio degentes ritu, omnipotenti Domino plus deuoti seruebant, eratque cum illis, quasi vnus ex illis. Hæc ille, ex quibus uides, Leonem inter monachos à puero quidem uixisse, non tamen animo monachandi, sed studio literarum incumbendi: licet etiam in institutis regularibus adeo profecit, ut esset inter monachos quasi vnus ex illis. nam quod inquit: *eratque cum illis, quasi vnus ex illis*, planè indicat, illum non uerè monachum fuisse, Ciaconius etiam in Leone IV. ubi tamen corrigendum, quod per errorem scribit, illum monachum etiam fuisse in monasterio SS. Martini, & Syluestri in Montibus, contrarium scribente Anastasio, illum uixisse inter monachos S. Martini non in Montibus, sed propè S. Petrum, cuiusmodi credendum.*